П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От29.12.2012 г. № 95

р.п.Железнодорожный

О создании резервов финансовых средств
н материальных ресурсов для ликвидации
чрезвычайных ситуаций на территории
Железнодорожного муниципального образования

В целях создания резерва материальных ресурсов для обеспечения мероприятий
гражданской обороны и защиты населения от опасностей, возникающих при ведении
военных действий, вследствие этих действий или ЧС природного и техногенного
характера, в соответствии с Федеральным законам от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской
обороне»,Федеральным законом от 21 .12.1994г. 68-ФЗ «О защите населения и
территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», с
постановлением Правительства Российской Федерации от 27.04.2000 № 379 «О
накоплении, храпении и использовании в целях гражданской обороны запасов
материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств»,
постановлением Правительства Российской Федерации от 27.04.2000 № 1340 «О порядке
создания и использования резервов материальных ресурсов для ликвидации
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», руководствуясь ст.6,32,49
Устава Железнодорожного муниципального образования

П О С Т А Н О В Л Я Ю

1.Создать резерв материально-технических, продовольственных, медицинских и
иных средств, используемых в целях гражданской обороны и защиты населения от
опасностей, возникающих при ведении военных действий, вследствие этих действий или
ЧС природного и техногенного характера в Железнодорожного муниципального
образования.

2.Утвердить положение о резерве финансовых средств и материальных ресурсов
для ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории Железнодорожного
муниципального образования, (приложение 1)

3.Утвердить номенклатуру резервов материальных ресурсов для ликвидации
чрезвычайных ситуаций на территории Железнодорожного муниципального образования,
(приложение 2).

4.3акопайло Н.В. в срок до 01.06.2013 г. подготовить проекты договоров с
организациями на поставку материальных ресурсов в соответствии с нормами накопления
с последующей оплатой по факту использования материальных средств по прямому
назначению.

5.Начальнику финансового отдела- главному бухгалтеру Брагиной С.М.-
запланировать на 2014-2016 гг. финансирование мероприятий по созданию, накоплению
резерва материальных средств проводить за счет средств муниципальною образования,
выделяемых по статье «Гражданская оборона. Защита населения и территорий от
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера».

6.Запретить использование резерва материально-технических, продовольственных,
медицинских и иных средств, созданных для обеспечения мероприятий гражданской
обороны и защиты населения от ЧС на цели, не связанные с выполнением этих
мероприятий.

7. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Железнодорожного
муниципального образования.

8.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
главы Железнодорожного муниципального образования Еремич О.А.

Железнодорожного муниципального образования
Глава администрации

Т.Е.Мирошиик